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چیستی مذاکرات
ادامه از صفحه اول

ممکن است ما در مورد رفع تحریم‌های هسته‌ای به توافق برسیم. 
با بسته‌بندی تحریم‌های حقوق بشری، موشکی و ... چه خواهیم 
کرد. ممکن است با آمریکایی‌ها توافق کنیم، تحریم‌های اروپایی‌های 

شرور را چه کنیم.
کمیتی مستقر است که ترامپ یا ویتکاف را  اصلا مگر امروز در آمریکا حا
کمیت بشناسیم. با این‌ها توافق کنیم، رئیس‌جمهور  نماینده رسمی آن حا
بعدی زیر توافق نخواهد زد؟ مگر همین اتفاق در زمان اوباما، بایدن و 

ترامپ نیفتاد و نهایتا ترامپ امضای دولت آمریکا را پاره کرد.
از همه مهم‌تر ممکن است آمریکا تحریم‌های ایران را تعلیق یا لغو کند، 
کردند را لغو نکند. هزاران  که با ایران معامله  تحریم‌های طرف‌هایی 
شرکت و اشخاص حقیقی و حقوقی بانک‌ها و ... به خاطر معامله با 
گرفتند.  ایران مورد شدیدترین مجازات‌های نقدی و غیرنقدی قرار 
آمریکا تحریم‌های آن‌ها را حاضر است لغو یا تعلیق کند و مجازات‌های 

آن‌ها را متوقف کند.
کمیتی در آمریکا حاضر به این کار شود اصلا این کار  گر هم یک تیم حا ا

عملی است؟
آن کسی که در اتاق خزانه‌داری آمریکا این سنگ را به ته چاه روابط دو 
کشور انداخته است هزار سیاستمدار هم نمی‌تواند آن را از درون چاه 
بیرون آورد، برای همین در گفت‌وگوها هیچ سخنی از برنامه زمان‌بندی 
گردد  شده و نحوه برداشتن تحریم‌ها نیست. همه مدار گفت‌‌وگوها برمی‌

کردن صنعت هسته‌ای کشور آن‌هم به بهانه ساخت بمب! به فلج‌
گر می‌خواهیم گفت‌وگوها نتیجه بدهد باید یک دستور کاری تعریف  ا
که اول راجع به مکانیسم رفع و لغو تحریم‌ها و ابعاد پیچیده آن  شود 
گر لغو، تعلیق و رفع تحریم‌ها به دلیل پیچیدگی‌های  صحبت شود. ا
کرات تلف نکنیم.  گفته اصلا ممکن نیست وقت خود را در مذا پیش 
عطای نسیه لغو تحریم‌ها را به لقایش ببخشیم و از یک سوراخ 10 بار 

گزیده نشویم.
کنون ادامه  آمریکا یک جنگ بی‌وقفه را با ملت ما از پیروزی انقلاب تا
داده، در حوزه نظامی کم آورده در بقیه حوزه‌ها آن را گسترش داده حتی 

حاضر نیست یک‌لحظه آن را متوقف کند.
کره‌ای در کار باشد  گر واقعا مذا کرات ا پیشنهاد می‌شود دور بعدی مذا

فقط اختصاص به نحوه و کیفیت رفع تحریم‌ها اختصاص یابد.
گوید بمب نمی‌خواهیم  کرات یک مرد ایستاده است و می‌ این طرف مذا
کنند و عدم اشاعه سلاح‌های  بسازیم. آن طرف چند نامرد، یک دروغ را تکرار می‌

هسته‌ای را که متکی بر فقه و قول خداست را منکر هستند.
وقتی طرف با دروغ و دغل اصرار بر این انکار دارد ملت ما وظیفه‌ای در 

قبال رفع انکار آن‌ها ندارند.
گر گفت‌وگوها قرار است روی عدم ساخت بمب متمرکز شود، اول خلع  ا
سلاح هسته‌ای قدرت‌های جهانی از جمله آمریکا و اسرائیل باید در 
دستور کار قرار گیرد. نه کشوری که نه می‌خواهد بمب بسازد و کشوری 

را تهدید به بمب کرده است!
کرات هسته‌ای عرصه رویارویی دو اراده است.  مذا

1- اراده مبتنی بر» قدرت منطق«
2- اراده مبتنی بر»منطق قدرت«

بی‌تردید سرانجام اراده اول بر اراده دوم غلبه خواهد کرد.

گروه اقتصادی 
در عصر چالش‌های زیست‌محیطی، فشارهای 
اقتصادی، تنش‌های ناشی از وابستگی به 
منابع تجدیدناپذیر و نوسانات مداوم منابع ارزی، 
که  کشورها به‌سوی توسعه حوزه‌هایی می‌روند 
پایدار، کم‌هزینه، مردم‌پایه و در عین حال سودآور 
باشند. یکی از این حوزه‌ها که در سال‌های اخیر مورد 
 توجه کارشناسان اقتصادی، فعالان محیط زیست

 و چه‌بسا استراتژیست‌های امنیت غذایی قرار گرفته، 
اقتصاد گیاهان دارویی و فرآورده‌های سلامت‌محور 
است. در جمهوری اسلامی ایران به موجب اقلیمی 
چهارفصل، تنوع زیستی بی‌نظیر و سابقه‌ طولانی 
در طب سنتی، ظرفیت‌های عظیمی برای تبدیل 
که بیش از  گیاهان دارویی به ثروت وجود دارد چرا
کنند  ۸ هزار گونه گیاهی بومی در این کشور رشد می‌
و حدود یک‌سوم آن‌ها دارای خواص دارویی‌اند. 
ک کشور، بالقوه می‌تواند  این یعنی هر وجب از خا
کارخانه‌ای طبیعی برای تولید مواد مؤثر دارویی، 
که  غذایی و بهداشتی باشد اما پرسش این است 
پتانسیل موجود تا چه حد بالفعل شده است؟ 
گیاهان دارویی، برخلاف ظاهر سنتی و  اقتصاد 
بومی آن، امروزه یکی از مدرن‌ترین و رو به رشدترین 
شاخه‌های اقتصاد جهانی است. بازاری که ارزش 
آن تا سال ۲۰۳۰ بیش از ۲۵۰ میلیارد دلار برآورد 
کشورهایی مانند چین، هند و آلمان در  شده و 
آن پیشتازند. متاسفانه در این میان همچنان در 
حاشیه ایستاده‌ایم و تولیدات‌مان اغلب به صورت 
خام یا به صورت صادرات محدود است. برای پاسخ 
به اینکه چرا با وجود چنین منابع طبیعی و دانش 
علمی در حوزه گیاهان دارویی، هنوز نتوانسته‌ایم 
جایگاه درخور خود را در این بازارجهانی تثبیت 
که  کنیم، باید در زنجیره‌ای جست‌وجو بداریم 
که از  حلقه‌های آن از هم گسیخته‌اند؛ زنجیره‌ای 
کاشت اصولی و علمی آغاز می‌شود، به فرآوری صنعتی 
و فناوری‌محور می‌رسد و درنهایت با بسته‌بندی، 
گواهی‌نامه‌های استاندارد و صادرات  برندینگ، 
پایان می‌یابد. شایان ذکر است تا بگوییم که در این 
میان، شرکت‌های دانش‌بنیان، دانشگاه‌ها، بخش 
گذاران  خصوصی، کشاورزان پیشرو و البته سیاست‌

کلیدی دارند. طی این  اقتصادی هرکدام نقشی 
گزارش به‌دنبال آنیم تا تصویری جامع از وضعیت 
فعلی، ظرفیت‌های بالفعل و بالقوه و راهکارهای 
گیاهان دارویی را ترسیم سازیم.  توسعه اقتصاد 
گر این مسیری به‌درستی پیموده شود و  بی‌شک ا
صادرات توامان با توسعه اقتصاد گیاهان دارویی 
عملیاتی شود، می‌توانیم ضمن بهبود شاخص‌های 
سلامت جامعه، سهمی جدی در رشد غیرنفتی و 

پایدار اقتصاد کشور را رقم بزنیم. 
 ظرفیت‌های بالقوه در تولید گیاهان دارویی

جمهوری اسلامی ایران به‌دلیل برخورداری از 
اقلیم‌های متنوع از شمال تا جنوب و از شرق تا غرب، 
یکی از ۱۰ کشور نخست جهان در حوزه تنوع گیاهی 
است. مناطق کوهستانی، بیابانی و جنگلی، بستر 
مناسبی برای پرورش گونه‌های متنوعی از گیاهان 
گاوزبان، آویشن،  گل  دارویی همچون زعفران، 

باریجه، شیرین‌بیان، آنغوزه، ختمی، اسطوخودوس، 
زیره و … فراهم کرده‌اند. با وجود این پتانسیل، تنها 
بخش محدودی از این ظرفیت بالفعل شده است. 
بسیاری از کشاورزان هنوز روش‌های سنتی کشت و 
کنند و زنجیره تأمین گیاهان  برداشت را دنبال می‌
دارویی از مرحله تولید تا فروش نهایی بسیار ناقص 
که تولیدکنندگان  و ناپایدار است. نکته مهم آن‌
خرد به علت نبود حمایت کافی، عدم دسترسی به 
تجهیزات فرآوری و بازارهای هدف، اغلب مجبورند 
محصولات خود را به‌صورت خام و با قیمت پایین به 

دلالان عرضه کنند. 
 فرآوری؛ حلقه گمشده ارزش‌آفرینی

یکی از بزرگ‌ترین نقاط ضعف این صنعت، نبود 
زیرساخت‌های کافی برای فرآوری اولیه و پیشرفته 
کیلو  که ارزش یک  گیاهان دارویی است. در حالی 
گل‌محمدی یا زعفران  گیاه دارویی خام مانند 

 

چند ده دلار است، تبدیل همان محصول به 
فرآورده‌های دارویی، بهداشتی، آرایشی و غذایی 
می‌تواند ارزش آن را تا چند برابر افزایش دهد. 
کشور محدود  کارخانه‌های فرآوری در  متاسفانه 
یا فاقد فناوری‌های به‌روز هستند. بسیاری از 
محصولات همچنان به صورت سنتی خشک یا 
کشورهای  که در  بسته‌بندی می‌شوند، در حالی 
پیشرفته، محصولات سلامت‌محور با استانداردهای 
جهانی، با کنترل کیفی دقیق، در بسته‌بندی‌های 
جذاب و با ترکیب فناوری نانو، بیوتکنولوژی و علوم 

غذایی تولید می‌شوند. 
  زنجیره تأمین: از مزرعه تا بازار جهانی

گیاهان دارویی باید  زنجیره تأمین در صنعت 
کاشت بذر تا  که از لحظه  گونه‌ای طراحی شود  به‌
عرضه محصول نهایی در قفسه‌های فروشگاه‌های 
داخلی یا صادرات به بازارهای جهانی، تمام مراحل 

با برنامه، استاندارد و فناوری‌محور پیش برود. این 
زنجیره شامل مواردی همچون تأمین بذر و نهال 
استاندارد و مقاوم، کاشت و داشت علمی با حداقل 
مصرف آب و کود شیمیایی، برداشت مکانیزه و اصولی 
کردن و فرآوری اولیه  با حفظ ترکیبات مؤثره و خشک‌
با دستگاه‌های کنترل‌شده و همچنین بسته‌بندی و 
برندینگ متناسب با نیاز بازار هدف، استانداردسازی 
گواهی‌های بین‌المللی وتوسعه فروش  و اخذ 
داخلی و صادرات هوشمند با شناخت بازار مقصد 
است. به طورکل نیز باید گفت که عدم انسجام در 
این زنجیره، موجب می‌شود کشاورز محصول را با 
زحمت تولید کند، ولی سود اصلی به جیب واسطه‌ها 
یا واردکنندگان خارجی برود. این در حالی است که 
کل زنجیره را از ابتدا تا  شرکت‌های پیشرفته دنیا، 

انتها در اختیار دارند. 
 نقش شرکت‌های دانش‌بنیان در تحول صنعت 

سلامت‌محور
یکی از ابزارهای تحول این صنعت در سال‌های 
اخیر، حضور و رشد شرکت‌های دانش‌بنیان 
بوده است. این شرکت‌ها با تکیه بر دانش فنی 
متخصصان، توانسته‌اند برخی فرآورده‌های 
دارویی و مکمل‌ها را از گیاهان بومی استخراج و 
تجاری‌سازی کنند. موفقیت‌هایی مانند تولید 
عصاره‌های استاندارد، فرمولاسیون داروهای 
کرم‌ها و  گیاهی، نوشیدنی‌های سلامت‌محور، 
که ظرفیت  داروهای موضعی و … نشان داده 
بالایی برای تولید ثروت و اشتغال از مسیر گیاهان 
دارویی وجود دارد. با این حال، چالش‌هایی 
گذار خطرپذیر، بوروکراسی  مانند نبود سرمایه‌
دریافت مجوزهای سازمان غذا و دارو، ضعف در 
صادرات فناوری و کمبود ارتباط با بازار جهانی، از 
سرعت رشد این شرکت‌ها کاسته است. بر اساس 
گیاهان دارویی و  آمارهای جهانی، ارزش بازار 
فرآورده‌های سلامت‌محور در جهان، بیش از ۱۶۰ 
میلیارد دلار در سال برآورد می‌شود و پیش‌بینی 
می‌شود این رقم تا ۲۰۳۰ به بیش از ۲۵۰ میلیارد 
دلار برسد. همانطور که پیش‌تر نیز اشاره گشت؛ 
کشور در این بازار ناچیز و به طورعمده  سهم 
محدود به صادرات خام زعفران، شیرین‌بیان 

و آنغوزه است. دلیل اصلی این عقب‌ماندگی را 
می‌توان عواملی همچون عدم برندینگ جهانی، 
نبود بسته‌بندی‌های استاندارد و متناسب با نیاز 
روز، بوروکراسی در صدور گواهی‌های بین‌المللی 
سلامت،، نبود برنامه‌ریزی تخصصی در حوزه 
محصولات سلامت‌محور و مشکلات ارزی از 
جمله نوسانات ارزی، تحریم‌ها و ناپایداری قوانین 
صادراتی دانست. با این حال، کشورهایی چون 
هند و چین توانسته‌اند با ترکیب طب سنتی و 
فناوری به بازیگران اصلی این بازار تبدیل شوند؛ 
گذاری صحیح  که می‌تواند با سیاست‌ الگویی 
کشورمان را نیز به یکی دیگر از بازیگران اصلی این 

صحنه تبدیل کند. 
گذاری و حمایت هدفمند  نقش دولت، سیاست‌

گذاری مناسب، محرک  دولت می‌تواند با سیاست‌
اصلی توسعه این صنعت باشد. برخی از پیشنهادات 
در این زمینه عبارت‌ از تخصیص یارانه و تسهیلات 
به زنجیره‌های تأمین یکپارچه و دانش‌بنیان، 
آموزش کشاورزان و ترویج الگوهای کشت با بازده 
گیاهان دارویی  بالا، توسعه خوشه‌های صنعتی 
در استان‌های هدف، حمایت از صادرات از طریق 
تسهیل اخذ گواهی‌های بین‌المللی،ایجاد بورس 
محصولات سلامت‌محور برای شفاف‌سازی قیمت‌ها 
و حذف دلال‌ها وتقویت دیپلماسی اقتصادی برای 

باز کردن بازارهای جهانی می‌باشد. 
گذاری فراموش‌شده ک زرین سلامت، سرمایه‌  خا

اقتصاد گیاهان دارویی، برخلاف ظاهر سنتی‌اش، 
یکی از مدرن‌ترین و پرسودترین عرصه‌های اقتصادی 
جهان است. جمهوری اسلامی ایران به‌واسطه 
کننده  تنوع زیستی و اقلیمی، می‌تواند نه‌تنها تأمین‌
مواد اولیه، بلکه صادرکننده فرآورده‌های پیشرفته 
سلامت‌محور باشد اما این هدف تنها با انسجام در 
زنجیره تأمین، حمایت از فناوری، فرآوری هوشمند، 
برندینگ و صادرات هدفمند ممکن است. بنابراین 
گر می‌خواهیم از اقتصاد تک‌محصولی فاصله بگیریم،  ا
ک می‌رویند و به‌ظاهر  باید به گیاهانی که در دل خا
ساده‌اند، با نگاهی راهبردی بنگریم. بی‌شک آینده 
سلامت و اقتصاد، در هم تنیده‌اند و گیاهان دارویی، 

یکی از تقاطع‌های این مسیرند. 

پیرامون اقتصاد گیاهان دارویی و صادرات محصولات سلامت‌محورمطرح شد:  

پیشران خاموش توسعه پایدار 

کلام امیر دو‌شنبه
5 خرداد 1404

28 ذی القعده 1446 
26 می  2025 

سال‌چهلم

شماره 11143

اذان ظهر12:01
اذان مغرب: 19:31

اذان صبح فردا:   3:09 
طلوع آفتاب فردا: 4:52 

فراخوان تجدید مزایده عمومی
 فروش ماشین آلات اسقاطی شهرداری سیرجان

ح مختصر: فروش ماشین آلات اسقاطی شهرداری  شهرداری سیرجان در نظر دارد تجدید مزایده عمومی خدمات )شر
سیرجان( به شماره 1004005674000003 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری 
کتها از طریق درگاه سامانه  گشایی پا مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران )حقوقی و حقیقی( و باز
گران در صورت  تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزایده‌
گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده  عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 

محقق سازند.
خ 1404/3/5 ساعت 14 می باشد. تاریخ انتشار اسناد تجدید مزایده در سامانه مور

مهلت بازدید از انبارها : از تاریخ 1404/3/7 تا تاریخ 1404/3/27 ساعت 9 صبح تا 12
خ 1404/3/17 مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت : از تاریخ انتشار اسناد مزایده تا ساعت 18 روز شنبه مور

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : از تاریخ انتشار اسناد مزایده تا ساعت 19 روز سه‌شنبه تاریخ 1404/3/27
خ 1404/3/28 کتها ساعت 9/30 روز چهارشنبه مور گشایی پا زمان باز

کتها اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مزایده و ارائه پا
آدرس : سیرجان میدان انقلاب شهرداری مرکزی امور قراردادها و تلفن 034-41325077

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس 021-41934
دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/3/5
تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/3/12

خ ش 1404/3/5

فراخوان تجدید مزایده عمومی
 فروش آهن آلات اسقاطی ، اثاثیه اداری و لوازم یدکی شهرداری

ح مختصر: قرارداد فروش آهن آ‌لات اسقاطی، اثاثیه  شهرداری سیرجان در نظر دارد تجدید مزایده عمومی خدمات )شر
اداری و لوازم یدیک شهرداری( 1004005674000002 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل 
کتها از طریق درگاه  گشایی پا برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران )حقوقی و حقیقی( و باز
گران در  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزایده‌
گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در  صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 

مزایده محقق سازند.
خ 1404/3/5 ساعت 14 می باشد. تاریخ انتشار اسناد تجدید مزایده در سامانه مور

مهلت بازدید از انبارها : از تاریخ 1404/3/7 تا تاریخ 1404/3/27 ساعت 9 صبح تا 12
مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت : از تاریخ انتشار اسناد مزایده تا ساعت 18 روز شنبه تاریخ 1404/3/17

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : از تاریخ انتشار اسناد مزایده تا ساعت 19 روز سه‌شنبه تاریخ 1404/3/27
کتها ساعت 9 روز چهارشنبه تاریخ 1404/3/28 گشایی پا زمان باز

کتها اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مزایده و ارائه پا
آدرس : سیرجان میدان انقلاب شهرداری مرکزی امور قراردادها و تلفن 034-41325077

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس 021-41934
دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/3/5
تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/3/12

خ ش 1404/3/5	

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای
 تهیه مصالح و اجرای زیرسازی و کانیوو وسط کوچه ها جهت معابر دارای پرونده 

منطقه یک شماره یک سال 1404 همزمان با ارزیابی کیفی
ح مختصر : تهیه مصالح و اجرای زیرسازی و کانیوو وسط  شهرداری سیرجان در نظر دارد مناقصه عمومی خدمات )شر
کوچه ها جهت معابر دارای پرونده منطقه یک شماره یک سال 1404 همزمان با ارزیابی یکفی به شماره 2004005674000008 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا  را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 
کتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: گشایی پا گران و باز  ارائه پیشنهاد مناقصه 

 www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

خ 1404/3/5 می باشد. تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه مور
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : از تاریخ انتشار اسناد مناقصه تا ساعت 18 روز سه‌شنبه تاریخ 

1404/3/13
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : از تاریخ دریافت اسناد مناقصه تا ساعت 19 روز سه‌شنبه تاریخ 1404/3/27

کتها : ساعت 7/30 روز چهارشنبه تاریخ 1404/3/28 گشایی پا زمان باز
کتها اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پا

آدرس : سیرجان میدان انقلاب شهرداری مرکزی امور قراردادها و تلفن 034-41325077
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس 021-41934

دفتر ثبت نام  88969737 و 85193768
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/3/5

خ ش 1404/3/5 تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/3/12	

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای
 تهیه مصالح و اجرای زیرسازی و کانیوو وسط کوچه ها جهت معابر دارای پرونده 

منطقه 2 شماره یک سال 1404 همزمان با ارزیابی کیفی
ح مختصر : تهیه مصالح و اجرای زیرسازی و کانیوو وسط کوچه ها  شهرداری سیرجان در نظر دارد مناقصه عمومی خدمات )شر
 جهت معابر دارای پرونده منطقه 2 شماره یک سال 1404 همزمان با ارزیابی یکفی به شماره 2004005674000009 را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و 
کتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد  گشایی پا باز
و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
خ 1404/3/5 می باشد. تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه مور

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : از تاریخ انتشار اسناد مناقصه تا ساعت 18 روز سه‌شنبه تاریخ 1404/3/13
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : از تاریخ دریافت اسناد مناقصه تا ساعت 19 روز سه‌شنبه تاریخ 1404/3/27

کتها : ساعت 8 روز چهارشنبه تاریخ 1404/3/28 گشایی پا زمان باز
کتها اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پا

آدرس : سیرجان میدان انقلاب شهرداری مرکزی امور قراردادها و تلفن 034-41325077
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس 021-41934

دفتر ثبت نام  88969737 و 85193768
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/3/5

تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/3/12
خ ش 1404/3/5

نوبت اول

نوبت اول نوبت اول

نوبت اول

مدیریت ارتباطات شهرداری سیرجان

مدیریت ارتباطات شهرداری سیرجان

مدیریت ارتباطات شهرداری سیرجان

مدیریت ارتباطات شهرداری سیرجان

کمیسیون امنیت ملی و  ابراهیم رضایی در تشریح جلسه 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، اعلام کرد که این 
جلسه با حضور عباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان 
کرات  برگزار شد.وی افزود: عراقچی در این جلسه گزارشی از مذا

غیرمستقیم میان جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده 
آمریکا به اعضای کمیسیون ارائه داد و توضیحاتی درباره دوره 
کید کرد که جمهوری  کرات در رم ارائه کرد.وی تأ پنجم مذا
کند و دیپلماسی ما  کره نمی‌ اسلامی ایران تحت فشار مذا

به‌صورت هوشمندانه و صرفاً در موضوع هسته‌ای ادامه دارد. 
سیاست جمهوری اسلامی ایران روشن است و تحت فشار، 
گیرد.سخنگوی کمیسیون امنیت  تهدید یا تطمیع قرار نمی‌
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
وزیر امور خارجه همچنین به مخالفت رژیم صهیونیستی با 
که در  گفت  کرد و  غنی‌سازی اورانیوم در داخل ایران اشاره 
صورت وقوع جنگ در منطقه، تمامی کشورها آسیب خواهند 
گرفت.رضایی  کل منطقه تحت تأثیر قرار خواهد  دید و 
ح  کرات مطر که در مذا ادامه داد: عراقچی به پیشنهاداتی 

که ما از راه‌اندازی مرکز غنی‌سازی  گفت  کرد و  شده اشاره 
کنیم، اما غنی‌سازی در داخل کشور  منطقه‌ای استقبال می‌
گفت: وزیر امور خارجه بیان  باید ادامه یابد.وی همچنین 
کره را ترک  گاه میز مذا که جمهوری اسلامی ایران هیچ  کرد 
نکرده و دیپلماسی را ادامه می‌دهد.رضایی گفت: وزیر امور 
کشورمان در پاسخ به برخی تهدیدها درباره فعال  خارجه 
گر  شدن مکانیسم »اسنپ بک« و مکانیسم ماشه گفت که ا
کنش ما سخت خواهد بود.وی  این مکانیسم فعال شود، وا
افزود: اعضای کمیسیون امنیت ملی نیز نظرات خود را بیان 

کرات منفی بود. برخی از اعضا  کردند و فضای کلی نسبت به مذا
کره با آمریکا بی‌فایده است و به شدت از  کید داشتند که مذا تأ
کرات علیه کشور  تحریم‌هایی که آمریکایی‌ها همزمان با مذا
ما وضع کرده‌اند انتقاد کردند. همچنین برخی اعضا بر بی‌ثمر 
کید کرده و گفتند که وزارت خارجه باید به  کرات تأ بودن مذا
کرات، توجه کند. وظایف و کارهای دیگر خود، علاوه بر مذا
ح اصلاح  رضایی همچنین اشاره کرد که در ادامه جلسه، طر
قانون اختیارات سازمان بسیج سازندگی با حضور نمایندگان 

دستگاه‌های مختلف مورد بررسی قرار گرفت.

سیدعباس عراقچی:
واکنش ایران به فعال‌سازی مکانیسم ماشه سخت خواهد بود


